
（単位：円）

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        事業収益
          検定料収入 231,200,610 328,895,200 △ 97,694,590
          手数料収入 652,005 705,010 △ 53,005
          書籍販売収入 26,728,170 25,889,600 838,570
        雑収益
          受取利息 432 429 3
          寄付金収入 16,000,000 0 16,000,000
          雑収益 3,380,686 130,276 3,250,410
          事業収益計 277,961,903 355,620,515 △ 77,658,612
        経常収益計 277,961,903 355,620,515 △ 77,658,612
     (2)経常費用
        ①事業費
　　　　　　　　開催費 3,687,673 4,876,782 △ 1,189,109
         　　　　ソフトウェア償却 1,446,120 245,700 1,200,420
　　　　　　　　講師料 34,167,442 46,852,174 △ 12,684,732
　　　　　　　　会場費 82,751,282 102,726,619 △ 19,975,337
　　　　　　　　印刷製本費 18,238,413 26,569,369 △ 8,330,956
　　　　　　　　保険料 856,100 1,103,187 △ 247,087
　　　　　　　　検定運営企画費 38,819,790 50,665,741 △ 11,845,951
　　　　　　　　システム運営費 25,621,705 37,548,877 △ 11,927,172
　　　　　　　　試験要項・問題発送費 2,714,975 1,856,649 858,326
　　　　　　　　広告宣伝費 55,550 2,023,000 △ 1,967,450
　　　　　　　　接待交際費 46,641 151,085 △ 104,444
　　　　　　　　旅費交通費 8,341,982 11,313,410 △ 2,971,428
　　　　　　　　通信費 11,167,512 14,758,287 △ 3,590,775
　　　　　　　　事務用消耗品費 1,919,384 1,634,352 285,032
　　　　　　　　会議費 163,104 138,692 24,412
　　　　　　　　役員報酬 831,099 666,550 164,549
　　　　　　　　給料手当 18,850,524 19,217,834 △ 367,310
　　　　　　　　賞与 4,551,827 4,702,215 △ 150,388
　　　　　　　　福利厚生費 4,680,597 4,885,857 △ 205,260
　　　　　　　　減価償却費 793,977 984,979 △ 191,002
　　　　　　　　顧問料 3,577,523 3,570,993 6,530
　　　　　　　　支払手数料 563,906 1,051,983 △ 488,077
　　　　　　　　水道光熱費 107,586 106,440 1,146
　　　　　　　　地代家賃 7,116,236 6,407,883 708,353
　　　　　　　　租税公課 3,994,229 6,713,270 △ 2,719,041
　　　　　　　　リース料 467,370 484,991 △ 17,621
　　　　　　　　雑費 190,430 512,224 △ 321,794
          事業費計 275,722,977 351,769,143 △ 76,046,166

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減
        ②管理費
　　　　　　　　役員報酬 4,176 35,081 △ 30,905
　　　　　　　　給料手当 94,726 1,011,464 △ 916,738
　　　　　　　　賞与 22,873 247,485 △ 224,612
　　　　　　　　福利厚生費 23,520 257,150 △ 233,630
　　　　　　　　通信費 79,902 35,141 44,761
　　　　　　　　減価償却費 88,219 109,442 △ 21,223
　　　　　　　　事務用消耗品費 133,404 47,240 86,164
　　　　　　　　顧問料 17,977 187,947 △ 169,970
　　　　　　　　支払手数料 62,656 39,451 23,205
　　　　　　　　水道光熱費 540 5,602 △ 5,062
　　　　　　　　地代家賃 35,759 337,257 △ 301,498
　　　　　　　　保険料 27,300 14,927 12,373
　　　　　　　　租税公課 20,071 353,330 △ 333,259
　　　　　　　　リース料 51,930 25,525 26,405
　　　　　　　　雑費 13,022 22,070 △ 9,048
          管理費計 676,075 2,729,112 △ 2,053,037
        経常費用計 276,399,052 354,498,255 △ 78,099,203
          当期経常増減額 1,562,851 1,122,260 440,591
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        ①その他の経常外収益

0
          その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        ①その他の経常外費用

0
          その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,562,851 1,122,260 440,591
          法人税、住民税及び事業税 99,800 420,000 △ 320,200
          当期一般正味財産増減額 1,463,051 702,260 760,791
          一般正味財産期首残高 7,320,996 6,618,736 702,260
          一般正味財産期末残高 8,784,047 7,320,996 1,463,051
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 8,784,047 7,320,996 1,463,051

正味財産増減計算書

（公益第8期(通算第12期)：令和元年7月1日 ～令和2年6月30日）

公益財団法人　日本ネイリスト検定試験センター



公益財団法人  日本ネイリスト検定試験センター （単位：円）【対前年比】

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

   （１）経常収益

      事業収益 231,852,615 26,728,170 0 258,580,785 355,489,810 72.7%

　　　　検定料収入 231,200,610 0 231,200,610 328,895,200 70.3%

　　　　手数料収入 652,005 652,005 705,010 92.5%

　　　　書籍販売収入 26,728,170 26,728,170 25,889,600 103.2%

      雑収益 19,380,686 0 432 19,381,118 130,705 14828.1%

　　　　受取利息 0 432 432 429 100.7%

　　　　寄付金収入 16,000,000 16,000,000 0
　　　　雑収益 3,380,686 0 3,380,686 130,276 2595.0%

  経常収益計 251,233,301 26,728,170 432 277,961,903 355,620,515 78.2%

   （２）経常費用 0
     事業費 254,490,545 21,232,432 275,722,977 351,769,143 78.4%

　　　　開催費 3,687,673 3,687,673 4,876,782 75.6%

         ソフトウェア償却 1,446,120 1,446,120 245,700
　　　　講師料 34,167,442 34,167,442 46,852,174 72.9%

　　　　会場費 82,751,282 82,751,282 102,726,619 80.6%

　　　　印刷製本費 11,268,942 6,969,471 18,238,413 26,569,369 68.6%

　　　　保険料 828,800 27,300 856,100 1,103,187 77.6%

　　　　検定運営企画費 38,819,790 38,819,790 50,665,741 76.6%

　　　　システム運営費 25,603,048 18,657 25,621,705 37,548,877 68.2%

　　　　試験要項・問題発送費 1,628,343 1,086,632 2,714,975 1,856,649 146.2%

　　　　広告宣伝費 55,550 55,550 2,023,000 2.7%

　　　　接待交際費 46,641 46,641 151,085 30.9%

　　　　旅費交通費 8,341,982 8,341,982 11,313,410 73.7%

　　　　通信費 10,805,686 361,826 11,167,512 14,758,287 75.7%

　　　　事務用消耗品費 1,742,582 176,802 1,919,384 1,634,352 117.4%

　　　　会議費 163,104 163,104 138,692 117.6%

　　　　役員報酬 580,517 250,582 831,099 666,550 124.7%

　　　　給料手当 13,166,949 5,683,575 18,850,524 19,217,834 98.1%

　　　　賞与 3,179,417 1,372,410 4,551,827 4,702,215 96.8%

　　　　福利厚生費 3,269,362 1,411,235 4,680,597 4,885,857 95.8%

　　　　減価償却費 705,758 88,219 793,977 984,979 80.6%

　　　　顧問料 2,498,873 1,078,650 3,577,523 3,570,993 100.2%

　　　　支払手数料 501,250 62,656 563,906 1,051,983 53.6%

　　　　水道光熱費 75,149 32,437 107,586 106,440 101.1%

　　　　地代家賃 4,970,638 2,145,598 7,116,236 6,407,883 111.1%

　　　　租税公課 3,592,799 401,430 3,994,229 6,713,270 59.5%

　　　　リース料 415,440 51,930 467,370 484,991 96.4%

　　　　雑費 177,408 13,022 190,430 512,224 37.2%

     管理費 676,075 676,075 2,729,112 24.8%

　　　　役員報酬 4,176 4,176 35,081 11.9%

　　　　給料手当 94,726 94,726 1,011,464 9.4%

　　　　賞与 22,873 22,873 247,485 9.2%

　　　　福利厚生費 23,520 23,520 257,150 9.1%

　　　　通信費 79,902 79,902 35,141 227.4%

　　　　減価償却費 88,219 88,219 109,442 80.6%

　　　　事務用消耗品費 133,404 133,404 47,240 282.4%

　　　　顧問料 17,977 17,977 187,947 9.6%

　　　　支払手数料 62,656 62,656 39,451 158.8%

　　　　水道光熱費 540 540 5,602 9.6%

　　　　地代家賃 35,759 35,759 337,257 10.6%

　　　　保険料 27,300 27,300 14,927 182.9%

　　　　租税公課 20,071 20,071 353,330 5.7%

　　　　リース料 51,930 51,930 25,525 203.4%

　　　　雑費 13,022 13,022 22,070 59.0%

  経常費用計 254,490,545 21,232,432 676,075 276,399,052 354,498,255 78.0%

     当期経常増減額 △ 3,257,244 5,495,738 △ 675,643 1,562,851 1,122,260 139.3%

  ２．経常外増減の部 0

   （１）経常外収益 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

   （２）経常外費用 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

     他会計振替額 5,443,676 △ 5,443,676 0 0

     法人税、住民税及び事業税 99,800 99,800 420,000 23.8%

　　当期一般正味財産増減額 2,186,432 △ 47,738 △ 675,643 1,463,051 1,122,260 130.4%

　　前期繰越一般正味財産額 9,802,222 13,215,297 △ 15,696,523 7,320,996 6,618,736 110.6%

　　当期一般正味財産額 11,988,654 13,167,559 △ 16,372,166 8,784,047 7,740,996 113.5%

正味財産増減計算書内訳表

（公益第8期(通算第１２期)：令和元年７月１日～令和２年６月３０日）

科     目 公益目的事業会計 法人会計 合計 前年額 前年比収益事業等会計


